

Indkaldelse til skolebestyrelsesmøde - Christianshavns skole

Mødeleder: LFN

Referent: GT

Dato: 101225

Varighed: 17.00 - 19.30

Indkaldt:

Marie Louise Stochholm MS, Mia Nyberg Godiksen MG, Laura Friberg Nielsen LFN, Michala Holm Faber MF, Thomas TW, Signe Bo SB, Kim Borgselius KB, Viktor Brink VHB, Magnus Wiik MAW, Gitte Tonn GT, Anders Boesen, AB

Fraværende:

Afbud fra:

Nick Bruhn-Petersen NB på barsel

Signe

Thomas

Mia

Marie-Louise

Viktor

Uden afbud:

1. Godkendelse af dagsorden og ref fra sidste møde	Godkendt	MS
---	----------	----

2. Meddelelser 2.1 Forperson 2.2 Skoleledelse 2.3 KKFO 2.4 Elevråd 2.5 Personale	<p>2.1 Valgafsten – der var flere politikere end forældre. Det var et rigtig godt arrangement og eleverne var virkelig gode. Der skal overvejes hvordan vi griber den slags an. Der har været flere arrangementer, hvor der er få forældre</p> <p>2.2 Vi har ansat pædagog Isse Dahir i et vikariat frem til 31.7.26 i stedet for Naja vores inklusionspædagog. Isse kommer fra en lignende stilling i Holbæk.</p> <p>Opsigelse fra Silas Boesen 29.11. på 8. og 9. årgang. Vi arbejder på gode løsninger inden jul.</p> <p>Vi har desværre flere vandskader rundt på skolen, som vi slås med. I hovedbygningen omkring toiletter i stuen, på 1. sal, på A og B trappen, begge gamle sager som vi har meldt ind gennem lang tid, men som først nu at KEJD har taget fat i dem, hvilket har betydet at vandskaden på trappe B er blevet mere omfattende og omkring toiletterne er det en skade der blev udbedret i 2021, men åbenbart ikke lavet ordentligt. I Annekset ved drenggeomklædning og i salen. På filialen har vi i filialbygningen et utæt tag som KEJD langt om længe har taget fat på. Alle sager som KEJD står for, så det påvirker ikke skolens økonomi - men er til gene for elever og personale.</p>	17.05-17.15 LFN AB MAW KB/VHB
---	---	---

Økonomi: Vi har fået udmeldt 165.000 i forbindelse med midler som BR har fundet der skulle bruges i dette finansår og vi har haft et mindre forbrug på andre områder, der pt betyder at vi har ca 300.000 som vi kan lægge i en pulje til at indkøbe ønsker til læringsmiljøet i klasserne, som er et af vores store fokusområder i dette skoleår. Vi er i fuld gang med at indsamle ønsker fra alle teams omkring hvad man ser som kunne være løft i klasserummet og som kan understøtte den mere varierede undervisning.

Vores sidste prognose viser at skolen kommer ud med et lille overskud og vi arbejder på at holde det under 2% så vi ikke skal aflevere midler retur – det samme er gældende for KKFO'en hvor det ekstra spor har betydet ekstra midler i regulering af elevtal - også her arbejder Magnus målrettet på at få overskudet under 2% - der er mange ønske projekter der er sat igang.

Vi har holdt informationsmøde i mandags den 3.11, hvor omkring 80 glade og forventningsfulde forældre var mødt frem og hørte om hvad det vil sige at starte i børnehaveklasse på Christianshavns Skole og se lidt af en hverdag på skolen og i KKFO'en.

Vi havde den 6.11 release af årets børne u-landskalender, med besøg af Børneplanfonden og udenrigsminister Lars Løkke, som begge fortalte om arbejdet i områder med store oversvømmelser og deres besøg i de områder som u-landskalenderen støtter, samt uropførsel af kendingssangen til ulandskalenderen. Det blev en super oplevelse for vores 3. og 4. årgang der var inviteret over i Auditoriet til arrangementet, hvor eleverne havde super gode spørgsmål til gæsterne.

Svømmebussen er tilbage til alles store glæde og fortsætter skoleåret ud.

Tre elever har forsøgt at sætte ild til forskellige ting, madrasser, møbler, papir sidst på eftermiddagen, men det blev slukket af eleverne så brandalarmen ikke gik i gang. Det blev hurtigt opklaret hvem der stod bag. Sagen er håndteret med forældre, børn og de instanser som skolen samarbejder med. Orientering er sket til årgangens elever og forældre. Det er heldigvis sjældent det sker.

2.3.

Vi står pt. uden KKFO forældrerepræsentant i skolebestyrelsen. Men vi har muligvis en kandidat i forældrerådet der kunne være interesseret i at stille op til SB-valget i januar.

Vi har ansat Astrid og Viktor som medhjælpere i Tårnet 1/11.

	<p>Desværre tager Astrid afsted på højskole, da muligheden pludselig er opstået. Hun stopper 1.1.26. De erstatter Asta og Adam som skal videre på højskole og uddannelse i det nye år. I Børnebyen har vi opnormeret med Emma, som startede 1/12. Hun er næsten færdig med pædagoguddannelsen, men er ansat som medhjælper i første omgang. Derudover får vi en 3. års studerende fra december til om med maj der hedder Anne-Sofie.</p> <p>Vi er i gang med at løse udfordringer med dårligt indeklima. Det er både et opmærksomhedspunkt i personalets trivselsmåling og blandt børn og forældre. Vi er i dialog med Københavns Ejendomme om permanente løsninger, men har også iværksat midlertidige, såsom co2-detektor, så vi sikrer at der bliver luftet ud jævnlige.</p> <p>Fordi vi havde et pædagogisk tilsyn helt uden anmærkninger sidste år, har vi i år haft "tilsyn light". Det betyder en lidt kortere proces, hvor vi har en vedligeholdelsesdialog med den pædagogiske konsulent. Det gik rigtig fint. Vi har en rigtig god struktur og indretning og vores kommende udviklingspunkter ligger i tråd med "mangfoldige børnefællesskaber" i form af en beskrevet pædagogisk organisering, faglige oplæg i tråd med skolens, tydelig guidning for alle børn - men i særdeleshed dem i udsatte positioner via vores aktivitetstavle. Referatet fra vedligeholdelsesdialogen er vedlagt som bilag.</p> <p>Mulig SB-kandidat. Magnus giver hende Lauras nummer.</p> <p>2.4. Der er kommet flotte sweatshirts til skolen.</p> <p>Hvordan får vi motiveret flere elever til at deltage i det arbejde? Huske at der er penge fra kræmmermarked Synliggøre hvad der arbejdes med i skolerådet Kan vi få alle til at skrive – fx i en rettighedsuge</p> <p>Vi taler videre om intro til skolen og SB-rolle der</p>	
--	---	--

3. Strategisk program	<p>Anders forklarer forløbet over de to uddannelsesår vi som ledelse har været på. Se bilag for nærmere om målsætninger i det strategiske program. Der arbejdes med matematik i tp projekter SYKL og i år SUM I dansk har der været større fokus på skriftlighed Trivsel arbejdes der med fravær, glad for skole, at det er spændende at gå i skole, særlig for de ældste, at flere kommer i bedre trivsel, større mestring, og faglig trivsel. Hovedindsatser:</p>	17.10-17.35
-----------------------	---	-------------

	<p>25/26 Fællesfaglige forløb Fælles klasseledelse og struktur</p> <p>26/27 Fuld implementering af overgangspædagoger for trygge overgange, fast struktur for ny børnehavklasse og 1. årgangs struktur</p> <p>27/28 Fuld effekt i forhold til Co-teaching</p> <p>LJN: Det er meget inspirerende og godt arbejde I har gang i. Kan det komme på hjemmesiden. Vi aftaler at PP kommer på hjemmesiden sammen med referatet fra SUS</p>	
--	---	--

4. Ferieplan 26-27 og lukkedage på KKFO	<p>Se forslag til ferieplan Der er fra MED på skolen foreslået følgende: At vi lægger den ekstra feriedag mandag den 23.11.26</p> <p>Klubben bliver informeret af AB For KKFO vil det ikke gøre forskel om det er d.10.8 eller d.23.11. i forhold til antal tilmeldte børn.</p> <p>KKFO's forældreråd peger på følgende lukkedage i 2026: 2/1 (aftalt sidste år), 15/5, 23/12, 28/12, 29/12, 30/12, 31/12. Det er på baggrund at der er flere der har brug for pasning 1. maj end lillejuleaften. Lukkedage skal godkendes i SB.</p> <p>Begge ferieplaner er godkendte</p>	17.35-17.40
---	--	-------------

5. Proces omkring visionen for SB	<p>Vi vil gerne have SB's ind i processen omkring værdig ord til den nye vision – vi skal på vores visionsdag den 20.3.26, arbejde med disse begreber, hvorfor vi gerne vil have vision og værdiorde på plads før.</p> <p>Vi taler/drøfter værdierne og hvad vi forstår ved ordene</p> <p>Det aftales at der indsættes et ekstra møde hvor vi arbejder med værdiorde og antimobbestrategi da værdiregelsættet skal indarbejdes i antimobbestrategi</p> <p>Møde d.14.1.26. er indkaldt i Aula</p>	17.40-17.55
-----------------------------------	--	-------------

6. Tilbage melding fra SUS Bilag 5.1.	Se under punkt 3.	17.55-18.15
7. Princip for elevdemokrati	<p>Første indledende dialog om indhold. Skolerådet skal inddrages. – proces</p> <p>En hel dag hvor skolerådet arbejder med elevdemokrati GT taler med JR og LHP Laura vil gerne deltage, hvis det er muligt. Overveje om Signe kan bidrage til en sådan dag qua hendes arbejde</p>	18.15-18.40
8. Antimobbestrategi Revidering Bilag 6.1.	<p>Bilag – med den nuværende</p> <p>Der skal tænkes antiracisme/antidiskrimination ind i det videre arbejde med antimobbestrategi d.14.1.</p>	18.40-19.10
9. Kunst på skolen	<p>Der er kommet et tilbud om kunst fra Carlsbergfonden omkring kunst vi kan få</p> <p>Det er så elever kan komme tættere på kunst Ansøgningsfrist 1.2. hvor der skal motiveres for hvorfor og hvordan Skolen hæfter ikke for eventuelle ødelæggelser</p> <p>AB tænker at Mille, Stine og Mette er gode tovholdere på det projekt AB og GT skriver ansøgning</p>	19.10-19.20 MF
10. Forældre henvendelse	<p>Henvendelse omkring byens musikskole – kan vi genoverveje om de kan benytte Chr. Skole.</p> <p>AB har svaret at skolen ikke kan hyre dem. Det er byens musikskole som skal henvende sig. Tidligere ville de have det i skoletiden og at KKFO skulle finde børn og sende afsted. Det kan KKFO'en ikke.</p> <p>Hvis de henvender sig igen så går skolen gerne i dialog med dem.</p>	19.20-19.30